SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet gqe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Il Politikat kontabél

Subjekti per hartimin e pasqgyrave financiare per periudhen 01/01/2019-31/12/201S
eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte
hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara
Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden direkte.Mjetet monetare
ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.
Kerkesa te tjera te arketushme afat shkurter jane paragitur me vieren e tyre neto
te realizushme.
Detyrimet tatimore afat shkurter jane paraqitur me vileren e tyre neto.

Fitime/humbje e vitit financiareshte e barabarte me fitimin/numbjen e raportuar
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas kerkesave ekzistuse te
kontabilitetit.




SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

IVENTARET

Iventaret ne fund te vitit rezultojne me gjendje ne shumen 752000 Leke te cilat
perfagesojne iventarin ekonomik ge disponon subjekti dhe eshte i barabarte me
invetarin fizik te kryer nga vete punonjesit e subjektit.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim ne fund te vitit jane te barabarta me shumen lek
te cilat perbehen nga llogaria tvsh ne shumen 177427, nga llogaria tatim
mbi fitimin ne shumen 294312 lek

MJETET MONETARE

Gjendja e mjeteve monetare perbehet nga likujditete ne arke 0 lek

ne banke 112057

DETYRIMET NDAJ TE TRETEVE

Me daten 31/12/2019 , detyrimet e shogerise perbeheshin nga detyrimet per sigurimet
shoqerore ne shumen 66402 leke, pagat e punonjesve ne shumen........cccoeues

leke.

TE ARDHURAT
Per vitin ushtrimor 2019 subjekti ka realizuar te ardhura ne shumen 5150402
leke nga shitja e malirave.

SHPENZIMET

Shpenzimet per matrijalin dhe lenden e pare jane konsumuar jane realizuar ne shumen
100508 Leke, ndesa shpenzimet e tjera nga veprimtarit e shfrytezimit jane

ne shumen2176882 Leke ( te detajuara keto shpenzime jane ne pasqyren

bashkagjitur ketyre shenimeve)

Shpenzimet e shogerise ne shumen 5121369 .leke permbushin
kushtet e ligjit Nr8438 ** Per tatimin mbi te Ardhurat™” per te gene shpenzime te
njohura pasi ato jane ne interes te aktivitetit ekonomik te shoqerise dhe jane te
mbeshtetura ne dokumenta justifikuse te njohura ligjerisht.
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Shénime té tjera shpjegeuse
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